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Życie konsekrowane jest „proroctwem dla Kościoła i świata”, ale pozostaje nim tylko wtedy,
gdy wyrasta z wierności Ewangelii, jedności z Kościołem oraz gotowości do ofiary i
wyrzeczenia – podkreślił nuncjusz apostolski w Polsce abp Antonio Guido Filipazzi podczas
Mszy św. dla Wyższych Przełożonych Zakonów Męskich w Polsce, sprawowanej 13 maja w
Wadowicach.

Nawiązując do obchodzonego tego dnia wspomnienia Matki Bożej Fatimskiej, Nuncjusz Apostolski w
Polsce przypomniał podczas homilii duchowe znaczenie objawień fatimskich. Jak zaznaczył, nie
polegają one na przewidywaniu przyszłości, lecz są wezwaniem do nawrócenia, pokuty, modlitwy i
zadośćuczynienia. Cytując św. Jana Pawła II, wskazał na więź Papieża z Fatimą, szczególnie po
zamachu z 13 maja 1981 roku.

Abp Filipazzi zwrócił uwagę, że współcześnie, także w Kościele, pojawia się błędne rozumienie
proroctwa. „Dzieje się tak wtedy, gdy ktoś powołuje się na rzekomą inspirację Ducha Świętego, aby
usprawiedliwiać postawy sprzeczne z doktryną i jednością Kościoła” – powiedział. „Prawdziwy
prorok to ten, kto – żyjąc w jedności z Bogiem – głosi prawdę na dziś, zdolną oświecić także
przyszłość. Jego słowo może być wymagające, ale nie wypływa z ducha sprzeciwu ani z egoizmu czy
ideologii. Jest wyrazem Bożych wymagań i wezwaniem do nawrócenia oraz odnowy życia osobistego
i wspólnotowego” – dodał.

Podkreślił, że zagrożeniem dla życia konsekrowanego jest „duchowa światowość”, która prowadzi do
zachowywania jedynie zewnętrznych form życia zakonnego jak język czy aktywność, a utraty
gorliwości w dążeniu do świętości oraz zaprzestania czerpania „ze źródła łaski”. Nuncjusz
przypomniał, że źródłem autentycznego proroctwa jest Duch Święty, który „nie tworzy arbitralnych
nowości, lecz strzeże i aktualizuje autentyczne słowo Chrystusa”.

Zaznaczył również, że nie ma prawdziwego proroctwa bez Krzyża. Wskazując na orędzie fatimskie,
mówił o potrzebie wierności ewangelicznej logice ofiary i całkowitego oddania siebie Bogu poprzez
wierne przeżywanie ślubów zakonnych.

Centralnym punktem homilii stało się pytanie Matki Bożej z Fatimy skierowane do trojga dzieci: „Czy
chcecie się poświęcić?”. Abp Filipazzi powiedział, że pytanie to powinno stale towarzyszyć osobom
konsekrowanym – zarówno kandydatom do życia zakonnego, jak i przełożonym oraz wszystkim
współbraciom. „Chciałbym pozostawić wam – jako przesłanie tego spotkania – właśnie to pytanie,
skierowane także do was i waszych współbraci: Czy chcecie całkowicie ofiarować Bogu swoje życie –
wraz ze wszystkim, co posiadacie, zarówno w wymiarze cielesnym, jak i duchowym – zgodnie z
obietnicą złożoną w ślubach zakonnych?” – pytał zakonników.

Na zakończenie homilii abp Filipazzi zawierzył osoby konsekrowane wstawiennictwu Matki Bożej
Fatimskiej i św. Józefa, prosząc, aby ich życie stawało się „coraz pełniej ofiarą miłą Bogu i czytelnym
znakiem Jego obecności w świecie”.



Nuncjusz Apostolski w Polsce spotkał się z zakonnikami, przewodniczył Mszy Świętej i wygłosił
homilię w drugim dniu 156. Zebrania Plenarnego Konferencji Wyższych Przełożonych Zakonów
Męskich w Polsce, które odbyło się w Krakowie.
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